
Förteckning över viktigare författningar 
rörande skatter m m utkomna under år 
1971 samt över dessförinnan utkomna 
viktigare författningar som skall tilläm­
pas första gången vid 1972 års taxering 

utarbetad av avdelningsdirektören Sture Hagergård 

Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 
1969-1971 ( införda i Skattenytt nr 3 respektive år). I enlighet med förutsättning­
arna har vissa författningar i föregående års förteckningar medtagits även i årets 
förteckning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssamling. 
Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellanrum mellan 
författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna har i princip placerats i nummerordning. Denna har brutits, när 
författningar med samröre placerats ihop. Sålunda har under ett visst år utkomna 
författningar med ändringar i samma författning - utom vad beträffar kommunal­
skattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt - regelmässigt sammanförts 
under det lägsta numret. Vidare har författningar som berört samma reform sam­
manförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser författning i årets förteckning, om annat ej 
angivits. 

Övergångsbestämmelser om eftertaxering har ej medtagits. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtal m m, 

fastighetstaxering 

Utkommen under år 1968 

420. Ändring i kommunalskattelagen; beskattning och avdrag för allmän arbetsgi­
varavgift (sk egenavgift). - Författningen träder i kraft den 6 juli 1968 men kan 
- vad angår beskattning av restituerad, avkortad eller avskriven allmän arbets­
givaravgift - tillämpas första gången först vid 1972 års taxering. 

Jämför 1968 :419 och 421 i 1970 års förteckning och 1970 :566 under Uppbörd, 

socialavgifter m m. 
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1969/1970 
Utkomna under år 1969 
363. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade avskrivningsregler för hyres- och 
rörelsefastigheter, mm. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1969 och tilläm­
pas första gången på beskattningsår, för vilket taxering i första instans verkställs 
1970. Om skattskyldig begär det, skall äldre bestämmelser tillämpas även vid 1970 
och 1971 års taxeringar i fråga om fastighet som förvärvats före den 1 juli 1969. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
364. Ändring i förordningen ( 1961 :528) om skattefrihet för bidrag från norrlands­
fonden, mm; följdändring på grund av de ändrade avskrivningsreglerna. 

Jämför 1970 : 910 och 911. 

741. Ändring i kommunalskattelagen; likabehandling i beskattningshänseende av 
affärsbanker, sparbanker, sparbankernas säkerhetskassa och ekonomiska föreningar 
som ingår i jordbrukskasserörelsen, mm. - Författningen träder i kraft den 30 
december 1969. Bestämmelserna, varigenom sparbanks rätt till avdrag för avsätt­
ning till reservfond slopas, tillämpas första gången vid 1972 års taxering. Övriga 
bestämmelser tillämpas första gången vid 1970 års taxering. 

Jämför 1969 :710 och 741-743 i föregående års förteckning. 

749. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade regler om försäkringsanstalternas 
beskattning. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1970. Bestämmelserna i 
53 § i dess nya lydelse skall tillämpas första gången vid 1972 års taxering. Övriga 
bestämmelser tillämpas första gången vid 1971 års taxering. Se vidare övergångsbe­
stämmelserna. 

Jämför 1969 :749-753 och 1970 :909 i föregående års förteckning. 

Utkomna under år 1970 
162-164, 168, 633 och 908. Reform av inkomstbeskattningen av fysiska personer: 
individuell beskattning av arbetsinkomst, ortsavdragen omkonstruerade till grundav­
drag, slopad rätt att vid taxering till statlig inkomstskatt erhålla avdrag för kom­
munal skatt, förvärvsavdragen omkonstruerade, skattelättnader för folkpensionärer, 
mm; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen (162 och 633; se vidare 633), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 163), 
förordningen om rätt till förlustutjämning vid taxering för inkomst ( 164), 
taxeringsförordningen ( 168; se vidare detta nummer) och 
förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad m­

komst ( 908). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1971. Vad beträffar samtliga för­
fattningar utom 908 gäller dock äldre bestämmelser vid 1971 eller tidigare års taxe­
ring. Beträffande 908 gäller äldre bestämmelser i fråga om ackumulerad inkomst 
som tas till beskattning vid 1971 eller tidigare års taxering. Till samtliga författ-
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1970 
ningar utom 633 och 908 finns ytterligare övergångsbestämmelser, till vilka hän­
visas. 

Se vidare 1970: 165 med därunder upptagna författningar och 167, båda under 
Uppbörd, socialavgifter mm. 

168. Ändring i taxeringsförordningen; följdändring på grund av höjd skatteplikts­
gräns vid förmögenhetstaxering, mm (se 1970:170 och 171). - Författningen trä­
der i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller, utom såvitt avser den 
höjda skattepliktsgränsen, vid 1971 och tidigare års taxering. (Se vidare 168 under 
1970: 162-164.) 
635. Ändring i taxeringsförordningen; ändrade regler angående redares skyldighet 
att avlämna kontrolluppgift (jämför 1970 :633), mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1971 och tillämpas vad avser redares skyldighet att avlämna 
kontrolluppgift första gången beträffande kontrolluppgifter till ledning vid 1972 
års taxering. 

170. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; höjd skattepliktsgräns, 
ändrad skatteskala, den sk 30-gångerregeln slopad, mm. - Författningen träder i 
kraft, såvitt avser den höjda skattepliktsgränsen, den 10 juni 1970 och i övrigt den 
1 januari 1971. Äldre bestämmelser tillämpas, såvitt avser skattepliktsgränsen, vid 
1970 års taxering och i övrigt vid 1971 års taxering. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
168. Ändring i taxeringsförordningen; se ovan. 
171. Förordning om beräkning i vissa fall av beskattningsbar förmögenhet som är 
att hänföra till företag. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971 och till­
lämpas första gången vid 1972 års taxering. 

Jämför 1970: 172 och 173 under Uppbörd, socialavgifter m m. 

599. Lag om avdrag vid inkomsttaxeringen för avgifter till Värdepapperscentralen 
VPC Aktiebolag; lag i anslutning till lagen ( 1970 :596) om förenklad aktiehan­
tering. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. 

Jämför 197.0 :599 och därunder upptagna författningar i föregående års förteck­
ning. 

633 . .Ä,ndring i kommunalskattelagen; anpassning av sjömansskattelagstiftningen till 
de nya reglerna på grund av reformen av inkomstbeskattningen av fysiska personer 
(se 1970:162-164 och därunder upptagna författningar) såvitt avser förvärvsav­
drag och grundavdrag, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. 
Äldre bestämmelser gäller vid 1971 och tidigare års taxering. 
635. Ändring i taxeringsförordningen; se under 1970: 168. 

874. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade utlandstraktamenten, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1971. 

Jämför 1971 :270 och den därunder upptagna 1083. 
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1970/1971 
910 och 911. Ändring i förordningen om investeringsfonder för konjunkturutjäm­
ning och i förordningen om avdrag vid inkomsttaxeringen för avsättning till fond 
för återanskaffning av fastighet; följdändringar på grund av de ändrade avskriv­
ningsreglerna för hyres- och rörelsefastigheter (se 1969:363). - Författningarna 
träder i kraft den 30 december 1970 och tillämpas första gången vid 1971 års taxe­
ring. De nya bestämmelserna i förordningen om investeringsfonder för konjunk­
turutjämning äger motsvarande tillämpning beträffande sådan konjunkturinves­
teringsfond och investeringsfond som bildats före ikraftträdandet av förordningen. 

Utkomna under år 1971 
8. Kungörelse om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag till viss forskning eller 
visst utvecklingsarbete. - Författningen träder i kraft den 5 februari 1971. 

Jämför 1970 :651 i föregående års förteckning. 

38. Ändring i övergångsbestämmelserna till lagen ( 1970: 162) om ändring i kommu­
nalskattelagen; avdrag för underhåll till icke hemmavarande barn i vissa fall. 

Se 1970:162. 

49. Kupongskattekungörelse. - Författningen träder i kraft den 24 mars 1971. 
98. Ändring i kupongskatteförordningen ( 1970 :624) i anslutning till reformen av 
påföljdssystemet i fråga om överträdelse mot skatte- och avgiftsförfattningar (se 
1971 :69 och därunder upptagna författningar). - Författningen träder i kraft den 

1 januari 1972. 
313. Ändring i övergångsbestämmelserna till förordningen; ändringen reglerar hän­
visningar i lag eller annan författning till föreskrift, som ersatts genom förord­

ningen. 
410. Ändring i förordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen (se 1971 :52 
och därunder upptagna författningar), mm. - Författningen träder i kraft den 
1 juli 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1970 :599 och därunder upptagna författningar i föregående års förteck­

ning. 

50. Förordning om särskilt investeringsavdrag vid taxering till statlig inkomstskatt; 
rätt till avdrag avseende inventarier anskaffade under år 1971. - Författningen 

träder i kraft den 24 mars 1971. 
923. Ändring i förordningen; avdragsrätten utsträckt till att gälla även inventarier 
anskaffade under år 1972, mm. - Författningen träder i kraft den 21 december 

1971. 

52. Lag om skatterätt och länsrätt; lagen och härunder upptagna författningar in-
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1971 
går som led i en omfattande förvaltningsrättsreform innebärande partiell omorgani­
sation av den statliga länsförvaltningen, omorganisation av förvaltningsrättskip­
ningen i kammarrätt och regeringsrätt samt införande av allmänna förfarande­
regler för förvaltningsdomstolar och förvaltningsmyndigheter. - Se övergångsbe­
stämmmelserna. 

Jämför 455 och 1187 här nedan. 
132. Kungörelse om ikraftträdande av lagen om skatterätt och länsrätt; lagen trä­
der i kraft den 1 juli 1971. 
289. Lag om allmänna förvaltningsdomstolar. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1198 här nedan. 
290. Förvaltningslag. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 
291. Förvaltningsprocesslag. - Författningen träder i kraft beträffande skatterätt 
och länsrätt den 1 juli 1971 samt i övrigt den 1 januari 1972. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
309. Lag om behörighet för allmän förvaltningsdomstol att pröva vissa mål. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1972 men gäller ej fråga om besvär över 
beslut som meddelats dessförinnan. 

Jämför 115 7 här nedan. 
312. Ändring i förordningen om förhandsbesked i taxeringsfrågor; ändring i anslut­
ning till förvaltningsrättsreformen, mm. - Författningen träder i kraft, såvitt angår 
11 §, den 1 juli 1971 och i övrigt den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
398. Lag med anledning av inrättande av skatterätter, mm. - Författningen trä­
der i kraft den 1 juli 1971. 
399. Ändring i taxeringsförordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen. -
Författningen träder i kraft, såvitt avser upphävandet av 89 §, den 25 juni 1971 
och i övrigt den 1 juli 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1971 :70 och därunder upptagna författningar. 
407. Ändring i kommunalskattelagen på grund av inrättandet av skatterätter och 
ändring innebärande förlängning av tiden för ansökan om dödsbodispens. - För­
fattningen träder i kraft såvitt avser ändringen beträffande ansökningstiden den 25 
juni 1971 och i övrigt den 1 juli 1971. 
408. Andring i förordningen om statlig inkomstskatt på grund av inrättandet av 
skatterätter. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1971. 
409. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt på grund av inrättandet 
av skatterätter, mm. - Författningen träder i kraft, såvitt avser ändringen på grund 
av inrättandet av skatterätter, den 1 juli 1971 och i övrigt den 25 juni 1971. 
410 . .lindring i kupongskatteförordningen; se under 1971 :49. 
411. Ändring i förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för acku­
mulerad inkomst; ändring på grund av inrättande av skatterätter, mm. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 juli 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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1971 
412. Ändring i lagen om handräckning vid taxeringsrevision; ändring på grund av 
inrättandet av skatterätter, utvidgning av lagens tillämplighetsområde, m m. -
Författningen träder i kraft den 1 juli 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
413. Ändring i förordningen angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner 
och rättigheter; ändring i anslutning till förvaltningsrättsreformen. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1972. 

Jämför 1971 :76 under 1971 :69. 
415. Ändring i förordningen om sjömansskatt i anslutning till förvaltningsrättsre­
formen. - Författningen träder i kraft såvitt angår 24 och 30 §§ den 1 juli 1971 
och i övrigt den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1971 :78 och därunder upptagna författningar. 
455. Kungörelse om skatterätt och länsrätt. - Författningen träder i kraft <len 1 
juli 1971. 

Jämför 52 här ovan och 1187 här nedan. 
471. Ändring i taxeringskungörelsen i anslutning till förvaltningsrättsreformen och 
reformen av påföljdssystemet i fråga om överträdelse mot skatte- och avgiftsför­
fattningar ( se 1971 : 69 och därunder upptagna författningar). - Angående ikraft­
trädandet, se övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1971 :70 och därunder upptagna författningar. 
974. Kungörelse om protokollföring mm vid de allmänna förvaltningsdomstolarna. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmel­
serna. 
1074. Kammarrättsinstruktion. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1157. Ändring i lagen om behörighet för allmän förvaltningsdomstol att pröva vissa 
mål ( se 309 här ovan) ; ändring angående besvärsordningen i vissa mål om a vlö­
ning, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 
1187. Ändring i lagen om skatterätt och länsrätt (se 52 här ovan). - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1972. 
1198. Ändring i övergångsbestämmelserna till lagen om allmänna förvaltningsdom­
stolar (se 289 här ovan). - Författningen träder i kraft den 30 december 1971. 
1199. Kungörelse om överflyttning av mål till kammarrätten i Göteborg. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1972. 
1200. Kungörelse om kammarrätternas domkretsar mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1208. Instruktion för regeringsrätten. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1248. Ändring i sjömansskattekungörelsen i anslutning till förvaltningsrättsreformen, 
mm. (Se vidare under 1971 :78.) - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

69, 70, 76, 78, 98 och 471. Reform av påföljdssystemet i fråga om överträdelse mot 
skatte- och avgiftsförfattningar; därav föranledd 
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1971 
skattebrottslag ( 69) samt ändring i 
taxeringsförordningen ( 70; jämför under detta nummer upptagna författningar), 
förordningen angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter 

(76; jämför 1971: 413 under 1971: 52), 
förordningen om sjömansskatt (78; jämför under detta nummer upptagna för­

fattningar), 
kupongskatteförordningen (98; jämför 1971 :49 och därunder upptagna författ­

ningar) och 
taxeringskungörelsen (471; se vidare under 1971 :70). - Författningarna med 

undantag av 471 träder i kraft den 1 januari 1972. 471 träder i kraft såvitt avser 
vissa delar den 1 januari 1972 och i övrigt den 1 juli 1971. Till samtliga författ­
ningar utom 76 och 98 finns ytterligare övergångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 
800. Ändring i skattebrottslagen. 

70 och 399. Ändring i taxeringsförordningen; se under 1971 :69 respektive 1971 :52. 
471. Ändring i taxeringskungörelsen; se under 1971 :52 och 69. 
813. Ändring i taxeringsförordningen; möjlighet att förordna flera för riket gemen­
samma taxeringsnämnder samt möjlighet att utse mer än ett kronoombud i samma 
taxeringsnämnd. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

78 och 415. Ändring i förordningen om sjömansskatt; se under 1971 :69 respektive 
1971 :52. 
814. Ändring i förordningen om sjömansskatt; ändrade bestämmelser om ersättning 
till kommunerna för minskade skatteintäkter på grund av sjömansskatten, ändring­
ar beträffande sjömansskattens administration, mm. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1248. Ändring i sjömansskattekungörelsen; följdändring av den under föregående 
nummer nämnda ändringen, mm. (Se vidare under 1971 :52). - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

118. Lag om skattefrihet för ersättning till neurosedynskadade. - Författningen 
träder i kraft den 12 maj 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

171. Lag om särskilt uppskattningsvärde på fastighet. - Författningen träder 
kraft den 1 juli 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

256. Ändring i kommunalskattelagen; skattefrihet för kommunalt bostadstillägg till 
handikappade samt hänsynstagande till skattereduktion vid beräkning av avdrag 
för väsentligen nedsatt skatteförmåga. - Författningen träder i kraft den 17 juni 
1971. Äldre bestämmelser gäller dock vid 1971 eller tidigare års taxering. 

270 och 1083. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade utlandstraktamenten. 
Författningarna träder i kraft den 18 juni 1971 respektive den 1 januari 1972. De 
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1971/1970 
nya bestämmelserna i 270 tillämpas dock för tid från och med den 10 maj 1971. 

Jämför 1970 :874. 

443. Ändring i kommunalskattelagen; visst statligt avgångsvederlag till renskötsel­
utövare ej skattepliktigt. - Författningen träder i kraft den 29 juni 1971 och till­
lämpas första gången vid 1972 års taxering. 

894. Ändring i kommunalskattelagen med anledning av adoptivbarns likställande 
med barn i äktenskap (se lag om ändring i föräldrabalken, 1971 :870, som ej finns 
intagen i förteckningen). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

921. .i\.ndring i kommunalskattelagen; vissa stiftelser för avgångsersättning till fri­
ställd arbetstagare begränsat skattskyldiga. - Författningen träder i kraft den 21 
december 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

922. Ändring i lagen ( 1969: 7 54) om ändring i kommunalskattelagen; ändrade 
bestämmelser om dispensansökan angående utländsk livförsäkring. - Författningen 
träder i kraft den 21 december 1971. 

925-927. Ändrade bestämmelser om beskattningen av marköverföring vid fastig­
hetsreglering enligt den nya fastighetsbildningslagen ( 1970 :988) samt om uppskov 
med realisationsvinstbeskattningen i vissa fall; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen ( 925), 
förordningen om uppskov i vissa fall med beskattning av realisationsvinst (926) 

och 
förordningen om avdrag vid inkomsttaxeringen för avsättning till fond för 

återanskaffning av fastighet (927). 
- Författningarna träder i kraft den 21 december 1971 och tillämpas, såvitt avser 
925 och 927, första gången vid 1972 års taxering. Till 925 och 926 finns ytterligare 
övergångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal m m 

Utkommen under år 1970 
595. Överenskommelsen den 18 december 1953 om utvidgande till vissa brittiska 
territorier av tillämpningsområdet för det mellan Sverige och Storbritannien den 30 
mars 1949 ingångna dubbelbeskattningsavtalet samt kungörelsen (1954:828) med 
vissa bestämmelser angående kupongskatt för skattskyldiga, bosatta i vissa brittiska 
territorier, upphör vid utgången av år 1970 att gälla i förhållande till Protektoratet 
Brittiska Salomonöarna. Överenskommelsen tillämpas dock vid 1971 års taxering 
och kungörelsen i fråga om kupongskatt som skolat erläggas före utgången av år 
1970. 
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1971/1968/1970 
Utkomna under år 1971 
130. Kungörelse om tillämpning av protokoll mellan Sverige och Sovjetunionen 
angående ömsesidig skattebefrielse för luftfartsföretag och deras anställda; proto­
kollet upprättat i anslutning till överenskommelsen mellan Sverige och Sovjetunio­
nen rörande luftfartsförbindelser den 31 ma.rs 1956. - Författningen träder i kraft 
den 19 maj 1971. Den tillämpas på inkomst, som förvärvats den 23 april 1971 eller 
senare dag, och vid taxering till statlig förmögenhetsskatt år 1972 eller senare år. 

1252. Dubbelbeskattningsavtal med Malaysia. - Författningen träder i kraft den 5 
januari 1972. Den tillämpas beträffande kupongskatt, som förfallit till betalning 
den 1 januari 1968 eller senare, beträffande sjömansskatt och bevillningsavgift för 
vissa offentliga föreställningar på inkomst, som förvärvats den 1 januari 1968 eller 
senare, och beträffande övriga skatter på inkomst, som taxerats år 1969 eller sena­
re år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1253. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Malaysia, m m. -
Författningen träder i kraft den 5 januari 1972 och tillämpas beträffande kupong­
skatt som förfallit till betalning den 1 januari 1968 eller senare och beträffande 
statlig inkomstskatt på utdelning på andel i ekonomisk förening som taxerats år 
1969 eller senare år. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkommen under år 1968 
243. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1970-1974 till försäk­
ringen för tilläggspension. 

Utkomna under år 1970 
141. Ändring i lagen om allmän försäkring; jämställdhet mellan män och kvinnor 
inom sjukförsäkringen, ändringar - i anslutning till reformen av inkomstbeskatt­
ningen av fysiska personer ( se 1970 : 162-164 och därunder upptagna författningar 
under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc) - i sjukförsäkringens avgifts- och 
finansieringsregler, mm. - Angående ikraftträdandet, se övergångsbestämmel­
serna. Sjukförsäkringsavgift på grundval av 1971 års taxering skall fastställas med 
tillämpning av de äldre avgiftsreglerna. 

165. Ändring i lagen om finansiering av folkpensioneringen; de särskilda reglerna 
för samtaxerade makar upphävda i anslutning till reformen av inkomstbeskattning­
en av fysiska personer. - Övergångsbestämmelserna ändrade genom 574, upptagen 
här nedan. 
574. Övergångsbestämmelserna till 165 ändrade till följande: Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller dock fortfarande i fråga om 
folkpensionsavgift, som påförs för år 1971 eller tidigare år. 
167. Ändring i uppbördsförordningen i anslutning till reformen av inkomstbeskatt-
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1970 
ningen av fysiska personer; skattereduktion införd, mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller dock i fråga om skatt på grund 
av 1971 eller tidigare års taxering samt i fråga om preliminär skatt för den del av 
uppbördsåret mars 1970 - februari 1971 som infaller efter ikraftträdandet. 
169. Upphävande av förordningen om särskild skatteberäkning i vissa fall för ma­
kar; upphävande i anslutning till reformen av inkomstbeskattningen av fysiska per­
soner. - Förordningen skall upphöra att gälla vid utgången av år 1970. Förord­
ningen gäller dock fortfarande i fråga om skatt på grund av 1971 års taxering. 

Se vidare 1970: 162-164 och därunder upptagna författningar under Inkomst­
och förmögenhetstaxering etc. 

167. Ändring i uppbördsförordningen; se under 1970: 165. 
173. Ändring i förordningen i anslutning till den ändrade förmögenhetsbeskatt­
ningen (se 1970: 168, 170 och 171 under Inkomst- och förmögenhetstaxering 
etc samt 1970:172). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre be­
stämmelser tillämpas dock i fråga om skatt på grund av 1971 års taxering. 
634. Ändring i förordningen; sjöinkomsts inverkan på rätten till skattereduktion. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller vid 
1971 och tidigare års taxering. (Jämför 1970 :633 och 635 under Inkomst- och för­
mögenhetstaxering etc.) 

172. Förordning om begränsning av skatt 1 vissa fall; nya regler i anslutning till 
den ändrade förmögenhetsbeskattningen. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1971 och tillämpas första gången i fråga om skatt som påförs på grund av 
taxering år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
173. Ändring i uppbördsförordningen; se under 1970: 167. 

Se vidare 1970: 168, 170 och 171 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

575. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig inkomstskatt. - Tabellen skall första gången tillämpas med 
avseende å preliminär skatt för inkomståret 1971 samt slutlig skatt på grund av 
1972 års taxering. (Jämför 1970: 163 under Inkomst- och förmögenhetstaxering 
etc.) 
576. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig förmögenhetsskatt. - Tabellen skall med avseende å preli­
minär skatt tillämpas från och med den 1 januari 1971. I fråga om slutlig skatt 
skall tabellen tillämpas första gången med avseende å sådan skatt på grund av 
1972 års taxering. (Jämför 1970: 170 under Inkomst- och förmögenhetstaxering 
etc.) 
584. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av hjälptabell till led­
ning vid uträknandet av beskattningsbar inkomst och statlig inkomstskatt. - Ta­
bellen skall första gången tillämpas med avseende å preliminär skatt för inkomstå­
ret 1971 samt slutlig skatt på grund av 1972 års taxering. 
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1970/1971 
566. Ändring i förordningen om allmän arbetsgivaravgift; höjning av avgiften från 
1 till 2 %- - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. De nya bestämmel­
serna tillämpas på löner som utges efter den 31 december 1970 samt på inkomster 
som hänför sig till tiden efter den 31 december 1970 och som upptas till beskatt­
ning vid 1972 eller senare års taxering. Äldre bestämmelser gäller för inkomster 
som beskattas vid 1971 års taxering. 

Jämför 1968 :419 respektive 420 och 421 under Inkomst- och förmögenhetstaxe­
ring etc i 1970 respektive 1971 års förteckning samt _1970 :420 under sammil hu­
vudrubrik i årets förteckning. 

591. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1971. 

Jämför 1971 :770. 

742. Lag om lönegarantiavgift; arbetsgivaravgift för finansiering av statlig lönegaa 
ranti enligt lagen ( 1970: 741) om statlig lönegaranti vid konkurs. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1971. 
744. Ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om 
allmän försäkring, mm; arbetsgivaravgiften utvidgad till att omfatta även löne­
garantiavgift. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Vid debitering 
av arbetsgivares preliminära avgift för åren 1971 och 1972 skall hänsyn tas även 
till avgiftsuttaget enligt lagen om lönegarantiavgift. 

Utkomna under år 1971 

24. Riksskatteverkets kungörelse angående tid för uppbördsterminerna i maj månad 
1972 och januari månad 1973. 
32. Kungörelse om främmande staters anslutning till en av Internationella ar­
betskonferensen antagen konvention angående utlänningars likställande med ett 
lands egna medborgare i fråga om social trygghet. 

54. Ändring i förordningen angående byggnadsforskningsavgift; avgiftsskyldigheten 
vidgad till att omfatta även anläggningsverksamhet, mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1972. Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om· bygg­
nadsforskningsavgift för år 1971 eller tidigare år. 

57. Skogsvårdsavgift för år 1971 0,9 promill(,. 

73, 75, 79,. 93 och 94. Reform av påföljds~ystemet i fråga om överträdelse mot 
skatte- och avgiftsförfattningar; därav föranledd ändring i 

förordningen angående uppbörd av. vissa avgifter enligt _lagen om allmän försäk­
ring,m.:Ql (73.; jämför 287 och 1174 här nedan), 
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1971 
uppbördsförordningen (75; jämför de under detta nummer upptagna författ­

ningarna), 
förordningen om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten ( 79; se 1970 : 99 

och därunder upptagna författningar i föregående års förteckning; jämför de under 
1971 : 79 upptagna författningarna), 

lagen om redareavgift för sjöfolks pensionering (93) och 
förordningen om allmän arbetsgivaravgift (94). 

- Författningarna med undantag av 79, träder i kraft den 1 januari 1972. I 79 
har förordnats, att 13 § förordningen om investeringsavgift för vissa byggnadsarbe­
ten skall upphöra att gälla vid utgången av år 1971. Till 73 finns ytterligare över­
gångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 

Jämför 1971 :69 och därunder upptagna författningar under Inkomst- och för­
mögenhetstaxering etc. 
287. Ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om 
allmän försäkring, mm; ändring i anslutning till införandet av nya grunder för 
yrkesskadeförsäkringens finansiering och införandet av arbetarskyddsavgift (se 1971: 
280 och därunder infföda författningar). - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1972. Äldre bestämmelser gäller fortfarande beträffande avgift som avser 
tid före ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1174. Ändring i förordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen (se 1971 :52 
och därunder införda författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc) . 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

75. Ändring i uppbördsförordningen; se under 1971 :73. 
414. Ändring i förordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen (se 1971 :52 
och därunder upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhets taxering etc). 
- Författningen träder i kraft såvitt angår 83 och 85 §§ den 1 juli 1971 och i 
övrigt den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
473. Ändring i uppbördskungörelsen. - Angående ikraftträdandet mm, se över­
gångsbestämmelserna. 
504. Ändring i uppbördsförordningen; följdändring på grund av ändrade bestäm­
melser om exekutiv försäljning mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1972. 
1094. Ändring i uppbördskungörelsen. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1972. 

79. Ändring i förordningen om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten; se under 
1971 :73. 
166. Ändring i förordningen; ändrad giltighetstid. - Författningen träder i kraft 
den 29 maj 1971. 
668. Ändring i förordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen (se 1971 :52 
och därunder upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering 
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1971 
etc). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

257. Statlig inkomstskatt som ingår i preliminär skatt för budgetåret 1971/72 100 
% av grundbeloppet. 

274. Ändring i lagen om allmän försäkring; ändrade regler för sjukförsäkringsavgif­
tens bestämmande. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1971. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 
943. Ändring i lagen; slopande av kravet på särskild framställning från den som 
fullgör värnpliktstjänstgöring eller vapenfri tjänst för att nedsättning av avgiften 
till sjukförsäkringen skall ske. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

280-282 och 287. Nya grunder för yrkesskadeförsäkringens finansiering samt m­
förande av arbetarskyddsavgift; därav föranledd 

ändring i lagen om yrkesskadeförsäkring ( 280), 
lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1972-1974 till yrkesskade­

försäkringen m m ( 281 ) , 
lag om arbetarskyddsavgift (282) och 
ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om all­

män försäkring, m m ( 287; jämför 1971 : 73 och därunder upptagna författningar). 
- 280, 282 och 287 träder i kraft den 1 januari 1972. Till 280 och 287 finns yt­
terligare övergångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 

739. Ändring i instruktionen för lokal skattemyndighet. - Författningen träder 
kraft den 15 september 1971. 

750. Kungörelse om preliminär arbetsgivaravgift mm för år 1972. 

770. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1972. 

Jämför 1970 : 591. 

780. Ändring i kungörelsen om skatteavdrag i vissa fall från artistersättning. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

1263. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av skattetabeller för be­
räkning av preliminär A-skatt för år 1972. 

Mervärdeskatt 

Utkomna under år 1971 
71. Ändring i förordningen om mervärdeskatt i anslutning till reformen av påföljds­
systemet i fråga om överträdelse mot skatte- och avgiftsförfattningar (se 1971 :69 
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1971 
och därunder upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc). 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1972. Se vidare övergångsbestämmel­
serna. 
254. Ändring i förordningen; fotogen för drift av snabbgående dieselmotor undan­
tagen från skatteplikt, mm. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1971. 
400. Ändring i förordningen i anslutning till förvaltningsrättsreformen (se 1971 :52 
och därunder upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhets taxering etc). 
- Angående ikraftträdandet m m, se övergångsbestämmelserna. 

995. Ändring i mervärdeskattekungörelsen. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1972. 
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Normalbelopp för existensminimum 
vid taxeringen 19721 

Belopp i kronor för år 

Löneortsgrupp 4 I 5 

7 200 7 500 
1. Ensamstående .................................. 
2. Sammanlevande makar och likstäUda 10000 10 600 . ............. 
3. Tillägg för varje barn ........................... 1 200 1 260 

Med uttrycket "likställda" under punkt 2 här ovan avses skattskyldiga som, utan 
att vara gifta, lever tillsammans, om de tidigare varit förenade i äktenskap eller 
gemensamt har eller har haft barn. 

Som framgår av punkt 4.5 av anvisningarna kan existensminimibeloppet inte 
överstiga summan av grundavdrag och inkomst motsvarande den skattereduktion 
som kan komma att åtnjutas samt högsta belopp för extra avdrag enligt 50 § 2 
mom tredje stycket KL (6 000 kronor och därutöver tillägg med 1 500 kronor för 
varje oförsörjt barn) . 

Normalbelopp har angivits för ortsgruppema 4 och 5. Härvid gäller samma orts­
gruppsindelning som tillämpas i det allmänna avlöningsavtalet för statliga och vissa 
andra tjänstemän. - - -:-- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Anvisningar angående tillämpningen av de av CFU fastställda normalbeloppen för 
existensminimum 

1. Förutsättningarna för medgivande av extra avdrag på grund av att den 
skattskyldiges inkomst understiger hans existensminimum 

För att befrielse från eller nedsättning av skatteavdrag för preliminär skatt skall 
kunna beviljas kräves jämlikt 41 § UF att den skattskyldiges skatteförmåga är 
nedsatt på grund av nedsatt arbetsförmåga, långvarig oförvållad arbetslöshet, stor 
försörjningsbörda eller annan därmed jämförlig omständighet. Befrielse från skatte­
avdrag kan således icke medgivas enbart av den anledningen att inkomsten är låg. 

Beträffande kvarstående skatt gäller att befrielse från eller nedsättning av skatte­
avdrag för sådan skatt kan medgivas även om nedsatt arbetsförmåga, långvarig 
oförvållad a11betslöshet, stor försörjning~börda eller annan därmed jämförlig om-

1 Tabellen samt följande anvisningar är från förutvarande CFU :s 29.10.70 utfärdade 
-anvisningar till ledning vid bestämmande av existensminimum i det särskilda fallet under 
beskattningsåret 1971. RSV har 18.11.71 utfärdat nya anvisningar för beskattningsåret 1972. 
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ständighet icke föreligger. Härom hänvisas till andra stycket av anvisningarna till 
41 § UF. 

Angående extra avdrag vid taxering till kommunal och statlig inkomstskatt 
stadgas i 50 § 2 mom KL jämte anvisningar och i 9 § 2 mom förordningen om 
statlig inkomstskatt. 

1.1 Nedsatt arbets/ örmåga 

Om arbetsförmågan uppgives vara nedsatt av psykisk orsak såsom missanpass­
ning eller arbetsskygghet, torde försiktighet böra iakttagas vid prövning av ansök­
ningen så att skattelättnad icke beredes avbetstagare med normal arbetsförmåga, 
som medvetet begränsar sin arbetsprestation i sådan omfattning att inkomsten av 
arbetet täcker allenast vad han behöver för sina levnadskostnader exklusive skat­
teu tgif tema. 

1.2 Långvarig oförvållad arbetslöshet 
I regel torde arbetslöshet få betecknas som långvarig, om densamma varar tre 

eller fyra månader i omedelbar eller i huvudsak obruten följd. 

1.3 Stor f örsörjningsbörda 
Det torde i allmänhet få förutsättas att skattskyldig, som har att försörja tre el­

ler flera barn, har stor försörjningsbörda. Är skattskyldig ensamstående och huvud­
sakligen sysselsatt i förvärvsarbete, torde försörjningsbördan kunna anses stor redan 
om två barn utan egen inkomst och utan möjlighet att lämna effektiv hjälp i 
hemmet förefinnes. Stor försörjningsbörda kan även föreligga för ensamstående 
med endast ett barn, där detta barn är i behov av ständig tillsyn och vård. 

Stor försörjningsbörda kan föreligga även emot andra än barn, exempelvis sys­
kon utan inkomst (se härom vidare under punkt 1.4 nedan). 

1.4 Annan därmed jämförlig omständighet 
I 50 § 2 mom KL stadgas, att vid taxering extra avdrag må medgivas om 

skattskyldigs ska:tteförmåga under beskattningsåret varit väsentligen nedsatt till 
följd av långvarig sjukdom, olyckshändelse, ålderdom, underhåll av andra närståen­
de än barn, för vilka den skattskyldige ägt tillgodonjuta allmänt barnbidrag eller 
annan därmed jämförlig omständighet. 

Befrielse från eller nedsättning av skatteavdrag kan ifrågakomma i alla sådana 
fall där extra avdrag för nedsatt skatteförmåga vid taxering kan medgivas. 

1.5 Blandade fall 
Skattskyldig kan självfallet som skäl att erhålla befrielse från eller nedsättning av 

skatteavdrag åberopa flera orsaker, av vilka en kan falla under en av punkterna 
här ovan och en under en annan. Den lokala skattemyndigheten har då att bedö-

103 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-25 01:56:29



ma den inverkan på skatteförmågan, som må föreligga genom de samverkande 
omständigheterna. Som exempel må anföras, att såväl nedsatt arbetsförmåga som 
stor försörjningsbörda kan åberopas på en gång. Även om i ett sådant fall ingende­
ra av de anförda orsakerna ensam skulle kunna motivera befrielse eller nedsättning, 
kan de tillsammans utgöra tillräcklig grund härför. 

2. Normalbeloppen 

2.1 Jämlikt punkt 1 av anvisningarna till 50 § KL är normalbeloppen för exis­
tensminimum i första hand avsedda för skattskyldiga, vilkas inkomst huvudsakligen 
härflutit av förvärvskällan tjänst. 

2.2 Normalbeloppen avser dels ensamstående skattskyldig och dels sammanlevan­
de äkta makar och likställda. Tillägg för barn avser båda kategorierna. Om två 
skattskyldiga, som ur taxeringssynpunkt är att betrakta som ensamstående, sam­
manlever och har gemensamt hushåll, skall för dem tillämpas det normalbelopp, 
som gäller för äkta makar. 

2.3 I normalbeloppen beräknas bostad ingå med 2 160 kronor ( ett rum och kök 
med uppvärmning) för ensamstående utan barn eller med ett barn samt för makar 
och likställda utan barn. 

Återstående del av normalbeloppen avser andra utgifter såsom för kost, kläder, 
tvätt, hygien, gas, elektricitet, fackföreningsavgifter, andra nödvändiga medlemsav­
gifter samt smärre utgifter för tillfälliga behov. 

Beträffande frågan om såväl höjning som sänkning av normalbeloppen med hän­
syn till den faktiska hyreskostrn1den hänvisas till vad därom anförts nedan under 
punkt 4.1. 

3. Beräkning av den skattskyldiges inkomster 

3.1. Bestämmelser härom finns meddelade i anvisningarna till 50 § KL. 
3.2. Jämlikt punkt 1 av anvisningarna till 50 § KL medräknas icke barnbidrag. 

Socialhjälp bör icke heller medräknas. Ersättning från försäkringskassa, sjukpenning 
vid yrkesskada eller ersättning på grund av arbetslöshetsförsäkring ävensom upp­
burna underhållsbidrag för barn och bidragsförskott och andra liknande icke skat­
tepliktiga intäkter skall däremot medräknas. 

3.3. Vid bestämmande av den inkomst, som skall jämföras med existensminimum, 
må från bruttoinkomsten avdrag ske endast för nödiga utgifter för inkomstens för­
värvande tex för resor till och från arbetet;· avdrag får icke göras för gäldräntor 
eller för livförsäkringspremier, fackföreningsavgifter eller därmed likställda utgifter. 

4. Avvikelser från normalbeloppen 

4.1. Beträffande det i normalbeloppen ingående värdet av bostad erinras om att i 
det ern~kilda fallet existensminimum må höjas eller sänkas i anslutning till den fak­
tiska hyre_sutgiften under förutsättning, att bostaden inte anses vara för stor. Ut­
gångspunkt bör därvid vara att som normal bostad i regel anses för ensamstående 

104 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-25 01:56:29



utan barn eller med ett barn samt för makar och likställda utan barn ett rum och 
kök. För familj bestående av tre eller fyra personer bör som normal bostad godta­
gas lägenhet om två rum och kök. För större familj må större bostad godtagas som 
normal. Anses bostaden onormalt stor, skall existensminimibeloppen fastställas efter 
kostnaden för bostad av normal storlek. Är bostaden större än "normal" men hy­
ran så låg att "normal" bostad icke kan erhållas för lägre belopp, må undantagsvis 
även i sådant fall existensminimum fastställas med ledning av den faktiska hyran. 
Det må även påpekas, att det vid skatteavdrag förbehållna beloppet tillfälligt kan 
höjas över existensminimum, så att den skattskyldige erhåller rådrum att nedbringa 
hyreskostnaden genom att hyra ut en del av bostaden. 

4.2. Måste skattskyldig eller hans maka eller hemmavarande minderårigt barn 
enligt läkarintyg föra särskild diet, medförande extra utgifter för kost, bör tillägg 
till normalbeloppet göras i skälig omfattning. 

4.3 Om skattskyldiga, som åtnjuter fritt vivre, såsom hemmasöner, hemmadött­
rar eller hembiträden, i undantagsfall befinnes böra få extra avdrag för nedsatt 
skatteförmåga på grund av existensminimum, bör som normalbelopp anses de i 
skattetabellerna angivna värdena för fritt vivre med tillägg av skäligt belopp för 
vissa nödiga utgifter. 

4.4. Beträffande avvikelser från normalbeloppen hänvisas i övrigt till anvisningar­
na till 50 § KL. Av vikt är att alla de förhållanden blir beaktade, vilka kan in­
verka på storleken av existensminimum i det enskilda fallet. 

4.5. Med utgångspunkt från normalbeloppet och med beaktande av de avvikelser 
därifrån, som i det enskilda fallet kan förekomma, uträknas existensminimibe­
loppet. 

Existensminimibeloppet får i vad gäller preliminär skatt och taxering inte fast-
ställas till högre belopp än summan av 

dels grundavdrag, 
dels inkomst motsvarande den skattereduktion som kan komma att åtnjutas och 
dels det avdrag för väsentligen nedsatt skatteförmåga som enligt 50 § 2 mom 

tredje stycket KL kan beviljas. 
4.6. Enligt anvisningarna till 41 § UF skall lokala skattemyndigheten med led­

ning av bestämmelserna i 50 § 2 mom KL och anvisningar till nämnda paragraf 
ävensom de normalbelopp för existensminimum, som fastställts jämlikt sistnämnda 
lagrum, ange den skattskyldiges existensminimum. Denna uppgift tjänar till ledning 
för taxeringsnämnderna vid beräkning av det avdrag, vartill den skattskyldige vid 
taxering kan bli berättigad. Lokala skattemyndigheten skall till ledning för tax­
eringsnämnderna lämna specifikation om hur existensminimibeloppet uträknats. 
Denna specifikation skall uppta 
- för det första det grundavdrag lokal skattemyndighet räknat med 
- för det andra inkomst, motsvarande den skattereduktion som kan antagas komma 

att åtnjutas 
för det tredje det extra avdrag vid taxering, som lokal skattemyndighet räknat 
med. 
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5. Vid skatteavdrag förbehållet belopp 

5.2. Om två makar eller likställda båda åtnjuter inkomst, bör det belopp, som 
förbehålles envar av dem regelmässigt fördelas lika mellan makarna. I den mån 
normalbelopp icke kan utnyttjas av den ena maken bör det tillgodoräknas den 
andra maken. I enlighet med vad som anförts under punkt 2.2 här ovan skall det­
ta jämväl som regel gälla beträffande två skattskyldiga, vilka ur taxeringssynpunkt 
är att betrakta som ensamstående, därest de sammanlever med gemensamt hushåll. 
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